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Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer, 

 

ich hoffe ihr seid alle gut und möglichst staufrei wieder daheim angekommen. 

Trotz des Regens und des etwas tückischen Parcours ist die Veranstaltung harmonisch ver-

laufen und die ACV !UP sind unbeschädigt geblieben. 

Danke euch allen dafür. 

 

Auf den nachfolgenden Seiten erhaltet ihr die Ergebnislisten der einzelnen Läufe und natür-

lich das Gesamtergebnis der jeweiligen Klassen. 

 

Wie bekannt gegeben, findet das SE-Finale im Jahr 2025 erneut auf der BREITWANGBAHN 

beim MSC Ipf in 73441 Bopfingen statt. 

Datum: 26.-28.09. 2025 

 

Euch allen noch eine schöne Restsaison, denn das Motorsportjahr ist noch nicht zu Ende. 

 

Viele Grüße und vielen Dank an das ACV Sport Team mit Karl-Heinz, Andreas und Jens, 

welches den ACV SE Cup betreut. 

 

 

Euer OC-Niederrhein 

 

 

 

i.V. Jens Klingenberg 
 
 
 
 
 
 
 



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02

Ergebnisliste Starter = 8

Name / Ausweis-Nr. Trainings- 1. Wertungslauf 2. Wertungslauf

Platz Start-Nr. Club Zeit Zeit Pylone Tore Zeit Pylone Tore

5 1 Carlos REINSTEIN 01:54,6 1:35,59 2 1 1:35,50 3 3:41,09 5,50

8 2 Manfred DOMMERMUTH 02:07,8 1:54,45 3 1:37,57 9 4:08,02 1,00

6 3 Pit WENSKI 01:47,5 1:44,24 0 1:51,55 2 3:41,79 4,00

3 4 Alexander ESSER 01:59,9 1:41,67 1 1:37,82 1 3:25,49 8,50

4 5 Lucas LEHMANN 01:41,9 1:35,95 6 1:34,59 3:28,54 7,00

2 6 Francis RITTINGER 01:33,2 1:32,76 5 1:31,61 3:19,37 10,00

7 7 Andreas-Dominik UNGUREANU 01:36,8 1:29,85 5 1 1:35,01 5 3:49,86 2,50

1 8 Nico SCHLUCK 01:34,2 1:30,81 1:30,85 3:01,66 11,50

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

1. Lauf GESAMT  EINSTEIGER

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING>

Zeitnahme und Auswertung: 
JK-O

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:29 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02

Ergebnisliste Starter = 8

Name / Ausweis-Nr. Trainings- 1. Wertungslauf 2. Wertungslauf

Platz Start-Nr. Club Zeit Zeit Pylone Tore Zeit Pylone Tore

3 1 Carlos REINSTEIN 00:00,0 1:36,37 0 1:32,31 0 3:08,68 8,50

8 2 Manfred DOMMERMUTH 00:00,0 1:36,27 6 1:31,17 6 3:43,44 1,00

5 3 Pit WENSKI 00:00,0 1:36,56 2 1:33,41 0 3:15,97 5,50

7 4 Alexander ESSER 00:00,0 1:38,20 1 1:32,19 4 3:25,39 2,50

6 5 Lucas LEHMANN 00:00,0 1:36,76 0 1:32,00 3 3:17,76 4,00

2 6 Francis RITTINGER 1:29,46 1 1:29,06 1 3:04,52 10,00

4 7 Andreas-Dominik UNGUREANU 1:35,54 1 1:31,73 0 3:10,27 7,00

1 8 Nico SCHLUCK 1:30,91 0 1:28,27 0 2:59,18 11,50

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

2. Lauf GESAMT  EINSTEIGER

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:30 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02 Strafzeit / Pylon:

Ergebnisliste Starter = 8 Strafzeit / Tor:

Name / Ausweis-Nr. 1. Lauf 2. Lauf

Platz Start-Nr. Club Gesamtfahrzeit Platzierung Punkte Gesamtfahrzeit Platzierung Punkte

1 8 Nico SCHLUCK 3:01,66 1 11,50 2:59,18 1 11,50 6:00,84 23,00

2 6 Francis RITTINGER 3:19,37 2 10,00 3:04,52 2 10,00 6:23,89 20,00

3 5 Lucas LEHMANN 3:28,54 4 7,00 3:17,76 6 4,00 6:46,30 11,00

4 1 Carlos REINSTEIN 3:41,09 5 5,50 3:08,68 3 8,50 6:49,77 14,00

5 4 Alexander ESSER 3:25,49 3 8,50 3:25,39 7 2,50 6:50,88 11,00

6 3 Pit WENSKI 3:41,79 6 4,00 3:15,97 5 5,50 6:57,76 9,50

7 7 Andreas-Dominik UNGUREANU 3:49,86 7 2,50 3:10,27 4 7,00 7:00,13 9,50

8 2 Manfred DOMMERMUTH 4:08,02 8 1,00 3:43,44 8 1,00 7:51,46 2,00

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Gesamt
ACV-Cup            
Punkte

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

Gesamtergebnis  E1|E2  EINSTEIGER

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:30 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02

Ergebnisliste Starter = 7

Name / Ausweis-Nr. Trainings- 1. Wertungslauf 2. Wertungslauf

Platz Start-Nr. Club Zeit Zeit Pylone Tore Zeit Pylone Tore

1 10 Tennyson PETERS 01:34,4 1:32,38 1:28,91 1 3:04,29 11,29

7 11 Fritz MENZEL 01:45,7 1:31,87 3 1 1:34,13 3:30,00 1,00

6 12 Lisa-Marie DOLLMANN 01:40,2 1:34,04 2 1:37,82 0 3:17,86 2,71

5 13 Yannick DOLLMANN 01:31,3 1:31,46 4 1:30,36 1 0 3:16,82 4,43

4 14 Yanis FISCHER 01:32,4 1:32,95 3 1:25,24 3 3:16,19 6,14

2 15 Nils REIFFENRATH 01:35,2 1:33,20 1 1:30,34 3:06,54 9,57

3 16 Justus BECKER 01:31,0 1:27,81 4 1:26,06 2 3:11,87 7,86

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

1. Lauf GESAMT    ROOKIE

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:30 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02

Ergebnisliste Starter = 7

Name / Ausweis-Nr. Trainings- 1. Wertungslauf 2. Wertungslauf

Platz Start-Nr. Club Zeit Zeit Pylone Tore Zeit Pylone Tore

2 10 Tennyson PETERS 00:00,0 1:27,21 1 1:25,26 2:55,47 9,57

7 11 Fritz MENZEL 00:00,0 1:35,70 3 1:30,38 4 3:27,08 1,00

6 12 Lisa-Marie DOLLMANN 00:00,0 1:32,07 3 1:30,12 3:11,19 2,71

4 13 Yannick DOLLMANN 00:00,0 1:28,86 1:27,09 1 2:58,95 6,14

1 14 Yanis FISCHER 1:25,97 1:25,59 2:51,56 11,29

5 15 Nils REIFFENRATH 1:29,61 1:29,49 3 3:08,10 4,43

3 16 Justus BECKER 1:25,63 1 1:24,91 1 2:56,54 7,86

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

2. Lauf GESAMT    ROOKIE

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:31 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02

Ergebnisliste Starter = 7

Name / Ausweis-Nr. 1. Lauf 2. Lauf

Platz Start-Nr. Club Gesamtfahrzeit Platzierung Punkte Gesamtfahrzeit Platzierung Punkte

1 10 Tennyson PETERS 3:04,29 1 11,29 2:55,47 2 9,57 5:59,76 20,86

2 14 Yanis FISCHER 3:16,19 4 6,14 2:51,56 1 11,29 6:07,75 17,43

3 16 Justus BECKER 3:11,87 3 7,86 2:56,54 3 7,86 6:08,41 15,71

4 15 Nils REIFFENRATH 3:06,54 2 9,57 3:08,10 5 4,43 6:14,64 14,00

5 13 Yannick DOLLMANN 3:16,82 5 4,43 2:58,95 4 6,14 6:15,77 10,57

6 12 Lisa-Marie DOLLMANN 3:17,86 6 2,71 3:11,19 6 2,71 6:29,05 5,43

7 11 Fritz MENZEL 3:30,00 7 1,00 3:27,08 7 1,00 6:57,08 2,00

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

Gesamtergebnis  Ro1|Ro2  ROOKIE

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:31 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02

Ergebnisliste Starter = 10

Name / Ausweis-Nr. Trainings- 1. Wertungslauf 2. Wertungslauf

Platz Start-Nr. Club Zeit Zeit Pylone Tore Zeit Pylone Tore

8 17 Jaqueline BALTHES 01:45,1 1:39,78 1 0 1:33,69 2 0 3:22,47 3,40

5 18 Dennis SCHERTZ 01:32,7 1:35,24 0 0 1:29,27 1 0 3:07,51 7,00

10 19 Melanie DOLLMANN-GULDENSCHUH 01:40,9 1:42,17 1 1:40,50 6 3:43,67 1,00

2 20 Rainer DOLLMANN 01:30,4 1:29,77 1:27,52 2:57,29 10,60

7 21 Robert FISCHER 01:30,7 1:31,34 1 1:26,20 1 3:15,54 4,60

3 22 Jessica SUITTER 01:32,1 01:30,7 1:33,29 3:04,00 9,40

6 23 Sabrina SUITTER 01:35,8 01:33,3 1:35,78 3:09,06 5,80

9 24 Fabian PRUCKSCH 01:36,3 01:30,0 2 1 1:27,47 5 3:33,42 2,20

4 25 Dominik FRIEDRICH 01:25,3 01:31,2 3 1:25,72 3:05,89 8,20

1 26 Sebastian GOEDDERZ 01:23,7 01:24,6 1 1:23,26 2:50,81 11,80

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

1.Lauf  YOUNGTIMER

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:31 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02
Ergebnisliste Starter = 10

Name / Ausweis-Nr. Trainings- 1. Wertungslauf 2. Wertungslauf

Platz Start-Nr. Club Zeit Zeit Pylone Tore Zeit Pylone Tore

4 17 Jaqueline BALTHES 1:34,10 0 0 1:32,80 2 0 3:12,90 8,20

3 18 Dennis SCHERTZ 1:28,57 0 0 1:25,05 1 0 2:56,62 9,40

9 19 Melanie DOLLMANN-GULDENSCHUH 1:41,90 3 1:37,68 4 3:40,58 2,20

5 20 Rainer DOLLMANN 1:26,46 2 1:25,78 1 3:01,24 7,00

4 21 Robert FISCHER 1:28,32 1 1:26,28 1 3:00,60 8,20

10 22 Jessica SUITTER 01:33,1 2 2 1:35,28 1 3:47,34 1,00

7 23 Sabrina SUITTER 01:35,6 1:35,28 1 3:13,84 4,60

8 24 Fabian PRUCKSCH 01:30,4 8 1:27,23 3:21,67 3,40

1 25 Dominik FRIEDRICH 01:25,1 0 0 1:22,04 1 0 2:50,11 11,80

2 26 Sebastian GOEDDERZ 01:21,5 2 1:20,15 1 2:50,66 10,60

Gesamt
ACV-Cup            
Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

2.    YOUNGTIMER

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:32 Uhr



Genehmigungs-Nr.  CS-SL 02
Ergebnisliste Starter = 7

Name / Ausweis-Nr. 1. Lauf 2. Lauf

Platz Start-Nr. Club Gesamtfahrzeit Platzierung Punkte Gesamtfahrzeit Platzierung Punkte

1 26 Sebastian GOEDDERZ 2:50,81 1 11,80 2:50,66 2 10,60 5:41,47 22,40

2 25 Dominik FRIEDRICH 3:05,89 4 8,20 2:50,11 1 11,80 5:56,00 20,00

3 20 Rainer DOLLMANN 2:57,29 2 10,60 3:01,24 5 7,00 5:58,53 17,60

4 18 Dennis SCHERTZ 3:07,51 5 7,00 2:56,62 3 9,40 6:04,13 16,40

5 21 Robert FISCHER 3:15,54 7 4,60 3:00,60 4 8,20 6:16,14 12,80

6 23 Sabrina SUITTER 3:09,06 6 5,80 3:13,84 7 4,60 6:22,90 10,40

7 17 Jaqueline BALTHES 3:22,47 8 3,40 3:12,90 4 8,20 6:35,37 11,60

8 22 Jessica SUITTER 3:04,00 3 9,40 3:47,34 10 1,00 6:51,34 10,40

9 24 Fabian PRUCKSCH 3:33,42 9 2,20 3:21,67 8 3,40 6:55,09 5,60

10 19 Melanie DOLLMANN-GULDENSCHUH 3:43,67 10 1,00 3:40,58 9 2,20 7:24,25 3,20

Gesamt
ACV-Cup            

Punkte

ACV - Slalom Einsteiger CUP
2024  Finale Nürburging FSZ 1

Ort der Veranstaltung: <NUERBURGRING> Veranstalter:  <OC NIEDERRHEIN | LG West>
Veranstaltungs-Datum: 19.10.2024

Gesamtergebnis YT 1| YT 2  YOUNGTIMER

Ausdruck erfolgt am:
 20.10.2024  20:32 Uhr


